††) Thomas M. 245. Διώρυξ [διώρυξ πανταχοῦ appareat] διώρυχος — ὡςαύτως καὶ διώρυχή, οὐ διώρυγή. Διώρυξ, διώρυχος per τοῦ semper apud Herodotum (uno loco excepto) et Platonem scribi monuit Valckenarius in Nott. Posth. ad Thom. p. 157. itemque scribitur ap. Thucyd. I. 109. IV. 109. Xen. Anab. I. 7. 11. Theophr. H. Pl. IV. 8. 418.

Plutarch. V. Ages. 59. 131. T. IV. V. Caes. 49. 420. Arrian. Alex. III. 6. VII. 18. Dio Cass. XLII. 41. 330. Herodotus. IX. 5. etc. Altera forma διώρυγες (Hipp. de Aer. et Loc. V. 85.) in Atticorum scriptis non reprehenditur; sed recentiores, Polybium, Diodorum, Strabonem, Pausaniam, partim ea sola, partim utraque communiter uti Hemsterhusius ad Thom. et Tschuckius ad Pomp. Mel. Voll. II. P. III. 292. docuerunt. Sic etiam κατώρυξ (et βωλάρυξ laconicum Hesych.) ab Aeschylo et Sophocle per γ̄ flectitur; neque aliter κατώρυχος (vitiose κατόρυχος Mechan. vett. p. 82.) et κατώρυχης, quod perperam ad κατώρυξ referunt, et νεωρυχής; per γ̄ rursus ἀπώρυγες Geopp. V. 18. 359. et Hesych. s. v.

Restat ut de scriptura substantivi dicam. Simplex primitivum est ὄφονξ, cuius obliqui apud Vitruvium et Palladium per γ̄ scribuntur; hinc est diminutivum ὄφυγιον e Suida s. Σκαπάνη addendum Lexicis; hinc sunt duo vocabula, pariter neglecta, ὁ ὄφυτής, fossor, Aesop. Fab. 418. 272. Cor. et ὄφυτής, instrumentum poliorceticum, Anna Alex. XIII. 380. C. διορυτίδων χελωνῶν etiam meminit Apollodorus Poliorc. p. 14. ubi margo διορυτοίδων exhibit. v. Not. ad v. Συλῆμα. Denique substantivum ὄφυχή (ut πτυχή), fossio, Philostr. V. Apoll. IV. 24. 163. V. 7. 194. Plut. Symp. III. Q. V. 1. 190. Appian. Syr. LVIII. 624. pro quo ὄφυγή Dion. Hal. IV. 59. 783. T. 2. Dioscor. IV. 151. 239. a. Tzetz. Chil. I. 915. Nicet. Ann. XXI. 4. 396. A. quam formam a Stephano erutam omisit rursus Schneiderus. Suidas: Διώρυχή, διάνοιξις τοίχων ἡ χωμάτων, διορυγὴ δὲ ἡ ὄφυξις; quo non significationis, sed scripturae diversitas traditur. Διορυχή brevi o et γ̄ Philo somn. mitt. a deo. p. 517. B. Liban. Decl. T. I. 190. T. IV. 417. διορυγή brevi o et γ̄ Themist. Or. II. 36. D. Apollod. Poliorc. p. 14. Tertium est διώρυχή Dem. de Halonn. p. 86. Polyaen. IV. 18. 148. Aristid. Rhod. 546. Smyrn. 253. et Panath. p. 150. ubi cod. quartam speciem διώρυγή praebet, quae legitur Plutarch. V. Fab. c. I. quo loco Stephanus Thes. T. II. p. 1481. D. veteres libros διώρυγες scriptum habere refert, et in Xenoph. Eph. III. 9. 68. Hic Locella aut διώρυχήν ad Thomae praeceptum aut certe διορυγήν scribendum censem, quorum neutrum fieri debet. Pari errore Bernardus ad Joseph. Ant. I. 9. 97. pro διώρυχέ s. διωρυγάς, ut in codd. legitur, aut διορυγάς scribendum aut vulgatum διώρυ-

χες retinendum esse decernit. *) Διωρυχή pro διώρυξ usurpatur haud incommodo; non item hoc pro illo. Schol. ad Gregor. Naz. Or. I. p. 54. Montac. Διώρυξ ἐστὶν αὐτὸς ὁ πορθμός, διωρυχή δὲ αὐτὸ τὸ διορύσσειν, ἵνα διώρυξ ἡ (leg. διωρυγή) πορθμός. Αἴγεται δὲ καὶ ταύτην ἔχειν τὴν διαφορὰν ἡ διωρυχή πρὸς τὴν διώρυχα, ἣν ἔχει ἡ ἐλευθέρωσις πρὸς τὴν ἐλευθερίαν.

Hujus igitur generis libera est mensura; in longioribus autem quaeritur apta longitudinem et brevitatum vicissitudo. Cyrillus in Matth. Gloss. p. 20. φρεώρυξ καὶ φρεώρυχος — φρεοφύκτης δὲ μικρόν. Suidas: Φρεοφύκτης, φρεωρύχος δέ. καὶ φρεατοφύκτης καὶ φρεωρυκτῶ φῆμα, φρεορυχῶ δέ. Ratio contrarium exigit: φρεορυκτῶ φῆμα. φρεωρυχῶ δέ. Zonaras p. 1618. φρεωρυχῶ, φρεορυκτῶ δέ, quae minime sollicitari debebant. Et sic φρεωρυχεῖν, φρεωρυχεῖν, χρυσωρυχεῖν ubique scribitur. Apud Suidam et Etymologum male τοιχωρύκτης editum pro τοιχοφύκτης; sic χρυσοφύκτης Socrat. H. Eccl. VII. 17. 364. Basil. Gramm. p. 609., νεκροφύκτης, φρεατοφύκτης, quod e Suida et Etym. 799. 41. addendum Lexicis. Novitiam esse hanc terminationem ex eo conjicio, quod in crebro usu alterius formae, τοιχωρύχος, τυμβωρύχος, ταφρωρυχος (Diog. La. IV. 23. 241.), ὄφθαλμωρυχος (tam belle sibi in accentu constant), neque exempla ejus apud veteres periuntur, neque propagines hinc ducuntur ullae, sed ab illa potius terminatione μιλτωρυχία, τοιχωρυχία, φρεωρυχία, tum χρυσωρυχίον Agatharch. Mar. Rubr. pag. 23. Strabo V. 1. 12. 119. Arrian. Erythr. p. 117. vel χρυσορυχεῖον Strab. III. 2. 390. (146.) χαλκορυχεῖον Theophrast. de Lap. p. 595. et 598. et vitiose σιδηρωρυχεῖον Ptolem. Geogr. II. 11. 53. Montan. quo Lexica locupletari possunt; adde etiam γεωρυχία Aelian. H. An. VI. 43. βολβωρυχία Phryn. App. p. 30. φρεωρυχικός Eustath. p. 1533. 10. et Etym. s. τορός. Διόρυξ contra a Stephano et Schaefero ad Schol. Apoll. p. 214. probatum, subvereor ne his patronis non satis dignum reperiatur; neque sincerius videtur' Απόρυξ Hesychii.

*) Etiam Hoeschelius suspicatur Joseph. Origg. II. 5. τὸν ποταμὸν εἰς διωρυχὸς διατεινεῖν legendum esse διωρυχας, ut L. VI. 39. de Exc. Hieros. Idem haec notavit: „Απωρυξ, γος, Athen. L. III. διωρυχος Esai. 19, 33. et hoc quidem cap. contra quam alibi genere masc. Η πατωρυξ, χος, Procop. Goth. IV. Aliud est διορυχή φρεάτων, puteorum effossio, Philo de Somn. διορυγή autem fossa, Plut. V. Fabii.“

Δίκρανον: τοῦτο οἱ ἀρχαῖοι δικροῦν παλοῦσιν. †)

- †) Δίκρανα Eretianus interpretatur sīs δύο δικρημένα, εἰον δίκηλα καὶ δικόρυφα. eodem fere modo explicant Schol. Aristoph. Sud. et Etym. Thomas admonet, praferendum esse δικροῦν sono inflexo in ultima, non δίκρον, quia sit ex δίκρον. Nunner. Δίκρων contractum ex δίκρον. Areatae. Δίκρος πιονίς. Clem. Al. Paed. II. 10. de lepore: έχει τὴν υστέραν δικρόν. Hoeschel. Δίκρανον est a κράνον, δικρέον a κέρος pro κέρας, unde etiam κεφοβάτης, κεφούλης. Et sic δικρόν de bifidis emaculatius est quam δίκρανον. Paus. Grammatici veteres hoo δικρός modo a κέρος s. κέρας derivant, modo e δίκρανος anputatum, modo e δίκρος transpositione clementorum ortum esse volant; nobis, ut δίκελλα a κέλλῳ, sic a κρόνῳ δικρός deducendum videtur, quod cum δικράνης, δίκραιος, δίκραιρος et δίκρανος communem fere significatum, sed non parem auctoritatem habet. Δικρός αἰχμή auctor parvae Iliadis in Schol. Venet. ad O. 142. δικρός ἄρδις e Lesche citat Scaliger ad Euseb. MCCCLX. p. 82. δικρόν εἰς ἀράξιτόν Eur. El. 775. fortassis pro δίκρον scribendum. Δικρός non contractum Aristot. H. An. IV. 2. 139. δικρών 4. 151. sed longe frequentior est contractio, plerumque in codd. servata, v. IV. 2. 137. 4. 150. et nott. Theophr. H. Pl. IX. 9. Caus. Pl. IV. 7. δίκρωνς τένων Galen. de Oss. Nat. I. 7. 59. B. de Us. Part. II. 5. 319. E. et saepius. Τὸ δίκρωνν Plato Tim. 78. A. Aristot. H. An. X. 5. 416. τῷ δίκρῳ τένοντι Galen. de Oss. Nat. III. 4. 74. (δικρόν I. 4. 55.) T. IV. δίκροι καὶ παχεῖαι de Us. Part. XII. 16. 608. D. δικροῖς Aristoph. Pac. 637. (unde ap. Pollucem modo δίκραιος, modo δικροῖς scribitur.) Pro ἔντον δικλοῦν Plutarch. Quaest. Rom. LXX. 55). T. III., furcam significans, mihi δικροῦν scripsisse videtur, ut δίκρων ἔντον Athen. VI. 42, 432. et Hesychius s. καραβάλα. Idem Schaeferus Artemidoro V. 74. pro δίκρον restituit. Femininum sibi magis constat, δικρόν γλῶσσαν Aristot. Part. An. II. 18. 510. D. et saep. δικρός νετέρα H. An. III. 1. 86. etc. δικρόα ἔντα. Fuit igitur Phrynicho satis rationis, cur δικροῦν magis probaret quam δίκρανον, quod praeter Grammaticos usurpat Lucianus.

Mirabilis autem accentus inconstantia orta est ex con-

fusione canonum. Alii enim, ut διπλός διπλοῦς, sic δι-
κρός δικροῦς scripserunt, et in feminino δικρόα, ut ἀθρόα;
alii vero, compositorum communium exemplum sequen-
tes, ὁ et ἡ δίκροος s. δίκρους scribendum putarunt; alii
denique originis ignorantia ad δίκρος δίκρα aberrarunt.
Δίκρος bis ap. Etymol. legitur p. 276. 21. et 587. 45. δίκρα
ὄψις pro διπλῇ ex Aeschylo refert Hesychius, δίκρη Apoll.
Rh. I. 1463. v. Brunck. ad IV. 1615. Ceterum Grammaticos,
recentiores praesertim, in hoc toto genere τῶν ὀλοπαθῶν sae-
pe, quid seuerentur, parum exploratum habuisse, depre-
dendere licet ex eo, quod alias ἀθρούς, alias ἀθροῦς scribe-
bant, itemque inter ἐνξόου (ut εὐνόου) et ἐνξοῦ (ut χρυσοῦ),
v. Schol. Ven. ad K. 573., inter ἀλιπλοα et ἀλιπλόα, v. ad M.
26., ancipites haerebant. Tzetzes ad Lyc. 521. Διπλοῖ πε-
ρισπαστέον, διπλός δὲ κυρίως καὶ ἐξ αὐτοῦ διπλοὶ ὀξυτόνως,
unde διπλότερα Appian. Praef. H. R. IX. 15. et Matth.
XXIII. 15. quam ipsam scribendi rationem a recentiori-
bus quibusdam Grammaticis probatam esse ex simili Phi-
lemonis p. 50. decreto a Zonara T. I. p. 868. repetito
colligitur: Ἐρεοῦν καὶ λινοῦν περισπάται· τὰ πληθυντικὰ
τούτων συστέλλουσι, λινά καὶ ἔρεα (ἔρεα)· οἱ δὲ ἀττικοὶ τὰ
οὐδέτερα πληθυντικὰ ὄμοιως τοῖς ἑνικοῖς περισπᾶσιν, ἀργυρᾶ,
πορφυρᾶ etc. In hac haeresi plures fuerunt antiquarii,
qui πορφυρᾶ *) Lucian. Merc. Cond. 41. 264. male de-
fensum a Dorvillio ad Char. pag. 535. λινή Joseph. Antt.
XX. 977. Apoll. Tyan. Ep. VIII. 587. Olear. λεοντή Lu-
cian. Necyon. init. et id generis alia inquinamenta ad-
vexerunt, illecti fortasse similitudine comparativorum,
πορφυρώτατος, χρυσότερος, qui duobus exemplis innotuit,
v. Demetr. Phal. de Eloc. c. 127. et Schneideri notam.
Ex illo genere multa recentior Graecitas delibavit, διπλός,
χρυσοχός, v. Coray ad Isocr. p. 278. quibus nomina pro-
pria et appellativa antiquitus insita, Φέρενλος, "Ιφικλος,
Καλλίνος, μέσαβος, δίκλις, χείμαρρος, νωδός, ἀντηρίς (si-
quidem Grammatici verum dicunt) exemplum et auctori-
tatem dederunt. [Conf. praefat. ad Schol. Apollon. Rhod.
p. XV. G. H. S.]

*) In Athen. X. c. 18. βίος δὲ πορφυρῶν θαλασσος Euripides πορ-
φυρᾶς scripsisse videtur.

Διόσκουροι, ὁρθότερον Διόσκοροι. γελάσεις οὖν τοὺς σὺν τῷ ὑ λέγοντας. †)

†) Veteratoria quadam subtilitate Herodianus Philet. p. 445.: *Διόσκουροι σὺν τῷ ὑ, ὅταν πληθυντικῶς λέγωνται, τῷ Διόσκορῳ δὲ ἄνευ τοῦ ὑ.* Nimis enim natura ita comparatum est, ut dualis numeri longe major sit usus, apud veteres praesertim, quam plurativi nominis. *Διόσκορῳ* Eur. Or. 459. Arist. Pac. 285. Conc. 1069. Amphis Ath. XIV. 49. 550. Lucian. Gall. 20. 320. Dial. Meretr. 14. 267. Atque haec ipsa causa fuit, cur atticismus in hac formula, in qua fixus et fundatus erat, diutissime retineretur; certe Themistius inter delicias Atticiorum numerat τὸ δήπου θεν καὶ τὸ κάπειτα καὶ τὸ Διόσκορῳ Or. XXI. 253. D. Genitivus est in illo Menandri versu a Grammaticis decantato ὁ θάτερος μὲν τοῖν δυοῖν Διόσκοροιν. *Tῶν Διόσκορων* Plato Legg. VII. 796. B. sed *Διόσκορῷ* Plat. Euthyd. 293. A. *Διόσκούρῳ* Thucyd. III. 75. unico codice germanam scripturam servante. *Διόσκουρειον* (cod. διόσκοροιον) IV. 110. et Dem. fals. leg. pag. 390. 26. ubi uterque Augustanus *Διόσκοριον* tuetur. In recentiorum scriptis exempla hujus generis ita spissantur (vid. Dion. Hal. VI. 13. 1068. Diod. IV. 53. Philo Legat. ad Caj. p. 1003. B. Plutarch. V. Aemil. 25. 201. Gracch. II. 204. Lucian. Navig. IX. 162. T. 8. Charidem. III. 270. Philostr. Imag. II. 15. 352. Aristid. Plat. I. 56. T. II. Himer. Or. 25. 786. etc. etc.), ut attica-forma ne tum quidem satis tuto reponatur, ubi ex uno aut altero chirographo emerse-rit, velut Diod. IV. 42. Liban. Ep. MCXL. 543. DCCLV. 363. Himer. Or. V. 478. cf. Schaeff. ad Greg. p. 500. Ac perrarum est, ut in ea libri editi et scripti conspirent, ut Plut. V. Coriol. III. 61. Lysand. XII. 143. Alex. L. 322. Dio Chr. XI. 525. — Verum ista scripturae discrepantia ab ipsis vocabuli stirpibus progenerata est: *κόρη* in pedestri sermone tritissimum hac una forma gaudet; *κόρος* et *κούρος* tantum in certa formula usurpatur: *κούρῳ* καὶ *κόρῃ* Plat. Legg. VI. 785. A. cui statim succedit rectius *κόρῳ*. *κόρους* καὶ *κόρης* VII. 793. D. *κόρους* καὶ *κόρας* pag. 796. B. *κόρας* καὶ *κόρος* Plutarch. Instit. Laconn. p. 254. T. 8. Dio Chr. Euhoic. VII. 274. *τοὺς κόρους* καὶ *τὰς κόρας* Poll. VIII. 107. ubi MS. *κούρους*, eoque modo *κού-*